
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 554 

Godina : 2022. 

Podgorica, 30. mart  2022. 

Broj primjeraka : 50 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
elektronskoj sjednici od 7. marta 2022. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2022. godinu za organizacione jedinica: 
Prirodno-matematički fakultet, Elektrotehnički fakultet, Rektorat 
Univerziteta Crne Gore, međunarodne projekte ,,E VIVA” i 
,,SUPERCAR” prema predlogu rektora br. 01-540/2 od 22.02.2022. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore br. 
05/1-540/1 od 22.2.2022. godine. 
 
II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-62/2 
Podgorica, 7.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 74/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog rektora na elektronskoj sjednici od 3 do 7. marta 2022. 
godine, donio je  

 
O D L U K U  

 
 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune plana javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za 2022. godinu – izmjena br. 1, za potrebe 
međunarodnog projekta ,,E VIVA”, organizacione jedinice Prirodno-
matematičkog fakulteta, Rektorata Univerziteta Crne Gore i Instituta 
za biologiju mora, prema predlogu rektora br. 01-618 od 3.3.2022. 
godine, uz pozitivno mišljenje Službe za javne nabavke Univerziteta 
Crne Gore br. 05/1-2-1-66 od 3.3.2022. godine. 
II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom o 
javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-75/1 
Podgorica, 7.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 80 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
elektronskoj sjednici od 14. marta 2022. godine, bez rasprave, donio 
je 
 

O D L U K U 
 
Konstatuje se da prof. dr Igoru Vušanoviću prestaje funkcija dekana 
Mašinskog fakulteta na dan 17. mart 2022. godine, istekom 
mandata. 
 
Broj: 02-91 
Podgorica, 14.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten Univerziteta Crne Gore br. 383/16 i 391/17), u vezi 
sa članom 28 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 14. marta 2022. godine 
donio je: 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Konstatuje se da je Vlada Crne Gore Rješenjem br. 04-7109/3-21 od 
13. januara 2022. godine razriješila dr Budimira Aleksića dužnosti 
člana V saziva Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore – 
predstavnik osnivača Vlade Crne Gore, prije isteka mandata, zbog 
izbora na funkciju koja isključuje članstvo u Upravnom odboru. 
 

II 
 

Potvrđuje se prestanak mandata dr Budimiru Aleksiću – predstavniku 
osnivača Vlade Crne Gore za V saziv Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore zbog izbora na funkciju koja isključuje članstvo u 
Upravnom odboru. 
 

III 
 

Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-38/1 
Podgorica, 14.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 554 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. mart 2022. 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten Univerziteta Crne Gore br. 383/16 i 391/17), u vezi 
sa članom 25 i 28 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj marta 14. marta 2022. 
godine donio je: 
 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Konstatuje se da je Vlada Crne Gore Rješenjem br. 04-7109/4-21 od 
13. januara 2022. godine imenovala  dr Nikolu Marojevića za člana 
V saziva Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore – predstavnika 
osnivača Vlade Crne Gore. 
 

II 
 

Potvrđuje se mandat za članstvo dr Nikoli Marojeviću – predstavniku 
osnivača Vlade Crne Gore za V saziv Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore 
 

III 
 

Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja 
 
Broj: 02-38/2 
Podgorica, 14.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa odredbama Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti 
(“Službeni list Crne Gore, br. 20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 66/19, 
70/21 i 145/21) Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora, na sjednici održanoj 14. marta 2022. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
 

I Utvrđuje se dio razvojno-investicione politike Univerziteta Crne 
Gore, prihvatanjem od strane rektora predloga kapitalnog budžeta za 
objekte Univerziteta Crne Gore za 2023.godinu br. 01-650/1 od 
8.3.2022. godine, što predstavlja zahtjev Univerziteta Crne Gore za 
dodjelu budžetskih sredstava za kapitalne projekte za 2023. godinu. 
 
II Prilog zahtjevu iz stava 1 ove odluke su sljedeći projekti (kao 
nastavak kapitalnog budžeta prethodne/ih godine/a, odnosno kao 
novi projekti), razvrstani po prioritetima: 
 
1. Rekonstrukcija zgrade tehničkih fakulteta i Toplane Univerziteta 
Crne Gore; 

1.A. Rekonstrukcija Toplane Univerziteta Crne Gore; 
1 B Rekonstrukcija zgrade tehničkih fakulteta u Podgorici (uz 

mogućnost fazne realizacije) 
 
2. Dogradnja objekta Arhitektonskog fakulteta na urbanističkoj 
parceli broj 14 u zahvatu izmjena i dopuna detaljnog urbanističkog 
plana ,,Univerzitetski centar” u Podgorici; 
 
3. Termotehničke instalacije radijatorskog grijanja i kotlarnice na 
Filozofskom fakultetu; 
 
4. Instalacija grejne radijatorske mreže u laboratorijama Metalurško-
tehnološkog i Elektrotehničkog fakulteta; 
5. Izgradnja kompleksa objekta Akademije umjetnosti na Cetinju; 
 
6. Fiskulturna dvorana Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje Nikšić; 
7. Građevinski fakultet (Poboljšanje energetske efikasnosti 
postojećeg objekta, nadogradnja II sprata, nabavka kapitalne opreme 
za laboratoriju, izgradnja novog amfiteatra); 
 
8. Nabavka neophodne opreme za potrebe naučno-istraživačkog rada 
na Metalurško-tehnološkom fakultetu; 
 

9. Rekonstrukcija i opremanje potkrovlja Pomorskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore u Kotoru; 
 
10. Internacionalizacija akademske zajednice(uređenje eksterijera 
Filozofskog fakulteta) 
 
III Ova odluka se dostavlja Ministarstvu prosvjete, nauke, kulture i 
sporta, Ministarstvu finansija i socijalnog staranja-Direktoratu za 
budžet i Upravi javnih radova. 
 
Broj: 02-81/1 
Podgorica, 14.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
elektronskoj sjednici od 14. marta 2022. godine, donio je 

 
 

O D L U K U  
 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2022. godinu za Rektorat Univerziteta 
Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-661/1 od 9.3.2022. godine, 
uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore br. 05/1-661 
od 9.3.2022. godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-85/1 
Podgorica, 14.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1, i člana 41 i 42 Zakona o visokom 
obrazovanju (,,Službeni list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 
42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 47/19, 72/19, 74/20 i 104/21), a u vezi sa 
Odlukom Senata Univerziteta Crne Gore br. 03-557 od 5.3.2022. 
godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je na elektronskoj 
sjednici od 14.marta 2022. godine donio: 
 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Usvajaju se zahtjevi za reakreditaciju organizacionih jedinica 
Univerziteta Crne Gore, čiji su sastavni djelovi izvještaji o 
samoevaluaciji sa kriterijumima, dostavljeni uz Akt Centra za 
unapređenje kvaliteta br. 01/3-23/21 od 3.3.2022. godine, za sljedeće 
organizacione jedinice: 

1. Arhitektonski fakultet 
2. Biotehnički fakultet 
3. Ekonomski fakultet 
4. Elektrotehnički fakultet 
5. Fakultet dramskih umjetnosti 
6. Fakultet likovnih umjetnosti 
7. Fakultet za sport i fizičko vaspitanje 
8. Fakultet za turizam i hotelijerstvo 
9. Građevinski fakultet 
10. Mašinski fakultet 
11. Metalurško-tehnološki fakultet 
12. Muzička akademija 
13. Medicinski fakultet 
14. Fakultet političkih nauka 
15. Filozofski fakultet 
16. Filološki fakultet 
17. Pomorski fakultet 
18. Prirodno-matematički fakulet 
19. Pravni fakultet 

 
 



30. mart 2022. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 554 

  
II 
 

Ova odluka se upućuje Centru za unapređenje kvaliteta na dalje 
postupanje. 
 
Broj: 02-78/1 
Podgorica, 14.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 337/15- posebno izdanje i 447/18, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore na elektronskoj sjednici održanoj 14. marta 
2022. godine donio je  
 
 

PRAVILNIK  O IZMJENAMA  
PRAVILNIKA  O POSTUPKU, USLOVIMA VREDNOVANJA 
I NAČINU NAGRAĐIVANJA ZAPOSLENIH ZA IZUZETAN 

DOPRINOS RAZVOJU I MEĐUNARODNOM 
POZICIONIRANJU UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Član 1 

 
U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu 
nagrađivanja zaposlenih za izuzetan doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore br. 02-53/1 
od 15.2.2022. godine stav 1 iz člana 10 mijenja se i glasi: 
 
,,Zaposleni podnosi zahtjev za isplatu nagrade prodekanu za nauku 
organizacione jedinice na kojoj je zaposlen, prodekanu koga odredi 
rukovodilac organizacione jedinice (u slučaju da ni jedan od 
imenovanih prodekana nije prodekan za nauku), odnosno 
rukovodiocu organizacione jedinice u slučaju da ista nema 
imenovanih prodekana.” 
 

Član 2 
 

Ostale odredbe ostaju nepromijenjene.  
 

Član 3 
 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-53/2 
Podgorica, 14.3.2022. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 28 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 
337/15- posebno izdanje i 447/18) i člana 9 Poslovnika o radu 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore (Bilten br. 383/16 i 391/1), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 24. marta 
2022. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
1.  KONSTATUJE SE da dr Nikoli Marojeviću prestaje mandat člana 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, na lični zahtjev 
podnošenjem ostavke evidentirane pod brojem 02-38/2-1 od 
15.02.2022. godine. 
 
2.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-38/2-2 
Podgorica,24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Ekonomskog fakulteta Univerziteta Crne Gore br. 3379 od 30. 
novembra 2021. godine, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
br. 01-552 od  23. feburara 2022. godine, na sjednici održanoj 24. 
marta 2022. godine, donio je 

 
 

ODLUKU  
O IZBORU DEKANA EKONOMSKOG FAKULTETA 

 
 

I Za dekana Ekonomskog fakulteta Univerziteta Crne Gore bira se 
prof. dr Mijat Jocović, vanredni profesor tog fakulteta, za mandatni 
period 2022. – 2025. godine. 
 
II  Imenovani stupa na dužnost 29. maja 2022. godine. 
 
III Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-64/1 
Podgorica, 24. marta 2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Pravnog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore br. 01-2033/1 od 3. decembra 2021. 
godine, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora br. 01-551 od 23. 
feburara 2022. godine, na sjednici održanoj 24. marta 2022. godine, 
donio je 

 
ODLUKU  

O IZBORU DEKANA PRAVNOG FAKULTETA 
 

I  Za dekanicu Pravnog fakulteta Univerziteta Crne Gore bira se prof. 
dr Aneta Spaić, redovna profesorica tog fakulteta, za mandatni period 
2022. – 2025. godine. 
 
II  Imenovana stupa na dužnost 21. maja 2022. godine. 
 
III  Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-63/1 
Podgorica, 24 marta 2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Građevinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore br. 235 od 23. 
februara 2022. godine, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora br. 
01-592 od 28. feburara 2022. godine, na sjednici održanoj 24. marta 
2022. godine, donio je 

 
ODLUKU  

O IZBORU DEKANA GRAĐEVINSKOG FAKULTETA 
 

I  Za dekanicu Građevinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore bira 
se prof. dr Marina Rakočević, redovna profesorica tog fakulteta, za 
mandatni period 2022. – 2025. godine. 
 
II  Imenovana stupa na dužnost 31. marta 2022. godine. 
 
III Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-34/4 
Podgorica, 24. marta 2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 



Strana 4 - Broj 554 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. mart 2022. 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 18, čl. 64 st. 1 tač. 12, čl. 75 st. 5 i čl. 76 
st. 1 i 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore na sjednici održanoj 24.03.2022. godine, donio je 
 
  

O D L U K U 
 
I Poništava se konkurs za  izbor dekana Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje objavljen u  dnevnom listu `` Vijesti`` objavljen 
14.10.2021. godine i Biltenu Univerziteta Crne Gore br. 542 od 
18.10.2021. godine . 
 
II Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-110 
Podgorica, 24.03.2022. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 24. marta 2022. godine, 
donio je 

 
O D L U K U 

 
I 
 

Usvaja se izvještaj Vijeća Filološkog fakulteta br. 01-3820 od 
21.12.2021. godine o neutvrđivanju predloga za izbor dekana 
Filološkog fakulteta. 

II 
 

Pokreće se postupak izbora dekana: 
- Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore 

 
III 

 
Izbor se vrši za mandatni period 2022 – 2025. godine. 
 

IV 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od 
strane Izborne komisije o 
prijavljenim kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane 
Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga 
za izbor dekana) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju 
predloga za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
V 
 

Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
 
 
 

Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-111 
Podgorica, 24.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

- DEKANA/ICU FILOLOŠKOG FAKULTETA  
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-111 od 24.3.2022. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa 
u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Filološki fakultet, Danila Bojovića bb, 
81400 Nikšić 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 74/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog rektora na sjednici od 24. marta 2022. godine, donio je  

 
 

O D L U K U  
 

I  Daje se saglasnost na izmjene i dopune plana javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za 2022. godinu – izmjena br. 2, za potrebe 
Rektorata Univerziteta Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-778 
od 23.3.2022. godine, uz pozitivno mišljenje Službe za javne nabavke 
Univerziteta Crne Gore br. 05/1-2-1-93 od 23.3.2022. godine. 
 
II  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom o 
javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-107/1 
Podgorica, 24.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje 
Odbora za finansije UCG, na sjednici održanoj 24. marta 2022. 
godine donio je 

 
 
 
 



30. mart 2022. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 554 

  
O D L U K U 

 
I USVAJAJU SE Finansijski izvještaj i Izvještaj o radu društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica za 2021. godinu, prema predlogu izvršnog 
direktora Društva br. 27 od 4.3.2022. godine, a uz mišljenje Sektora 
za finansije UCG br. 02-77/1 od 22.3.2022. godine. 
 
II Izvršni direktor Društva će nastaviti periodično (tromjesečno) 
izvještavanje o finansijskom poslovanju Društva, uz procjenu rizika  
poslovanja. 
 
III Mišljenje Odbora za finansije investicije iz Izvještaja br. 02-77/1 
od 22.3.2022. godine predstavlja sastavni dio ove odluke. 
 
Broj: 02-77/2 
Podgorica, 24. marta 2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 st. 1, 12, 13 i 24, a u vezi sa članom 11 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja pitanja iz okvira 
tržišne valorizacije rezultata naučno-istraživačkog rada na 
Univerzitetu Crne Gore, na predlog Biotehničkog fakulteta, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje rektora i Sektora za 
finansije, na sjednici od 24. marta 2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST na izmjene i dopune CJENOVNIKA 
ROBA I USLUGA BIOTEHNIČKOG FAKULTETA, prema 
predlogu Biotehničkog fakulteta br. 07-977 od 10.03. 2022. godine i 
u skladu sa Mišljenjem Sektora za finansije br. 02-88/1 od 
14.03.2022. godine. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini Mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne Gore br. 02-88/1 od 14.03.2022.godine. 
 
3. Ukazuje se Biotehničkom fakultetu na potrebu sačinjavanja 
godišnjih izvještaja troškova proizvodnje rakije, vina i sadnog 
materijala i prihoda ostvarenih od prodaje navedenih proizvoda i 
dostavljanja Upravnom odboru, na upoznavanje i razmatranje. 
 
Broj: 02-88/2 
Podgorica, 24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni 
list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19, 72/19, 74/20 104/21) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po 
zahtjevu Instituta za biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne Gore br. 02-61/1 od 22. februara 2022. godine na 
sjednici održanoj 24. marta 2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa ,,AIM Studio” d.o.o. Podgorica koji 
se odnosi na vršenje hemijskih i bioloških analiza za utvrđivanje 
nultog stanja morskog ekosistema na lokalitetu rta Zavala u Budvi, 
čija ukupna ugovorena vrijednost iznosi 9.504,13 eura bez 
uračunatog PDV-a, odnosno 11.500,00 eura, sa uračunatim PDV-om. 
 
II Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima iz nacrta Ugovora koji čini sastavni 
dio ove odluke. 
 
III Saglasnost iz stava I ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 

odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora koji 
izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
IV Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
V Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa ,,AIM Studio” d.o.o. Podgorica iz predmetnog pravnog 
posla dostavi rektoru. 
 
VI Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 224/22 od 21.feburara 2022. godine, Nacrt Ugovora o vršenju 
hemijskih i bioloških analiza za utvrđivanje nultog stanja morskog 
ekosistema na lokalitetu rta Zavala u Budvi i Mišljenje Sektora za 
finansije UCG, br. 02-61/1 od 22. feburara 2022. godine 
 
Broj: 02-61/2 
Podgorica, 24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni 
list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19, 72/19, 74/20 104/21) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po 
zahtjevu Instituta za biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne Gore br. 02-89/1 od 14. marta 2022. godine na 
sjednici održanoj 24. marta 2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa ,,Javnim preduzećem za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore” d.o.o. Budva koji se odnosi na pružanje 
usluga praćenja sanitarnog kvaliteta morske vode na javnim 
kupalištima u sezoni 2022. godine (dodatne i ponovne analize), čija 
ukupna ugovorena vrijednost iznosi 57.850,98 eura bez uračunatog 
PDV-a, odnosno 69.999,68 eura, sa uračunatim PDV-om. 
 
II Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima iz nacrta Ugovora koji čini sastavni 
dio ove odluke. 
 
III Saglasnost iz stava I ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora koji 
izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
IV Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
V Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa ,,Javnim preduzećem za upravljanje morskim dobrom Crne 
Gore” d.o.o. Budva d.o.o. iz predmetnog pravnog posla dostavi 
rektoru. 
 
VI Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 322/22 od 11.marta 2022. godine, Nacrt Ugovora za pružanje 
usluga koji se odnosi na pružanje usluga praćenja sanitarnog kvaliteta 
morske vode na javnim kupalištima u sezoni 2022. godine  i 
Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-89/1 od 14.marta 2022. 
godine 
 
Broj: 02-89/2 
Podgorica, 24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 



Strana 6 - Broj 554 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. mart 2022. 

 
Na osnovu člana 298 Zakona o privrednim društvima (,,Službeni list 
CG“, br. 065/20 i 146/21), člana 11 stav 4 tačka 1 i člana 28 stav 1 
Statuta društva sa ograničenom odgovornošću „UNIVERZITETSKI 
SPORTSKO-KULTURNI CENTAR” – Podgorica (Bilten UCG, br. 
364/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
24. marta 2022. godine, donio je 
 
 

S T A T U T 
o izmjeni Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 

„UNIVERZITETSKI SPORTSKO-KULTURNI CENTAR“ - 
Podgorica 

 
 

Član 1 
 
U pravnom osnovu Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 
„UNIVERZITETSKI SPORTSKO-KULTURNI CENTAR” – 
Podgorica, br. 02-3187/6 od 15.02.2016. godine, broj „68” 
zamjenjuje se brojem „271”, a riječi: („Službeni list RCG“, broj 6/02 
i ,,Službeni list CG“, br. 17/07, 80/08 i 36/11)” zamjenjuju se 
riječima: („Službeni list Crne Gore", br. 65/20 i 146/21)”.  
 

Član 2 
 

Podnaslovi ,,IV DJELATNOST DRUŠTVA“ ZAKLJUČNO SA 
PODNASLOVOM ,,XIII ZAVRŠNE ODREDBE“ ZAMJENJUJU 
SE OZNAKAMA RIMSKIH BROJEVA ,,V“ DO ,,XIV“. 
 

Član 3 
 
Dosadašnji članovi 5 (član 5 pod nazivom „V. DJELATNOST 
DRUŠTVA”) zaključno sa članom 29, postaju članovi 6 do 30. 
 

Član 4 
 

Ovaj Statut stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-57/2 
Podgorica, 24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja Zahtjeva Fakulteta 
dramskih umjetnosti na Cetinju br. 01-112 od 17.3.2022. godine, na 
sjednici održanoj 24. marta 2022. godine, donio je sledeću 
 

O D L U K U 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore u postupku razmatranja 
Zahtjeva Fakulteta dramskih umjetnosti na Cetinju br. 01-112 
od 17.3.2022. godine daje saglasnost Fakultetu dramskih 
umjetnosti na Cetinju za sprovođenje postupka izrade 
Konzervatorskog projekta  u dalju proceduru koje je utvrđeno 
Rješenjem Uprave za zaštitu kulturnih dobara br. UP/I-03-
153/2021-12 od 25.2.2022. godine.  

2. Obavezuje se dekan Fakulteta dramskih umjetnosti na Cetinju 
da redovno informiše Upravni odbor Univerziteta Crne Gore o 
dinamici predmetnih aktivnosti kao i da sve zahtjeve za 
izdavanje potrebnih saglasnosti podnosi organima Univerziteta 
koji su za to nadležni. 

3. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore konstatuje da se u cilju 
adekvatne zaštite interesa Univerziteta Crne Gore, zavisno od 
iskazanih potreba Fakulteta dramskih umjetnosti na Cetinju 
može obezbijediti i stručna podrška u vidu stručnog nadzora nad 
izvođenjem radova. 

4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Broj: 02-92/2 
Podgorica, 24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19 i 74/20), člana 24 stav 1 tačka 14 i člana 133, stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, u postupku razmatranja zahtjeva za oslobađanje plaćanja 
naknade za studiranje na Univerzitetu Crne Gore, na sjednici 
održanoj 24. marta 2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Almir Seferović, student Pravnog fakulteta Univerziteta Crne Gore, 
studijski program: Krivično-pravni smjer oslobađa se plaćanja 
naknade za studiranje za studijsku 2021/22. godinu.  

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Udruženja multiple skleroze 
Crne Gore br. P1-465-03 od 4.2.2022. godine. 

 
Član 3 

 
Odluka se dostavlja podnosiocu zahtjeva, Pravnom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore i računovodstvu Univerziteta Crne Gore, radi 
dalje realizacije. 
 
Broj: 02-48/1 
Podgorica, 24.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19 i 74/20), člana 24 stav 1 tačka 14 i člana 133, stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, u postupku razmatranja zahtjeva za oslobađanje plaćanja 
naknade za studiranje na Univerzitetu Crne Gore, na sjednici 
održanoj 24. marta 2022. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Ivani Golubović, studentkinji specijalističkih studija Ekonomskog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore, studijski program: Ljudski resursi, 
odobrava se refunadacija uplaćene naknade po osnovu studiranja, u 
iznosu:   

- 166,67 eura, uplaćenog 4.10.2021. godine; 
- 333,34 eura, uplaćenog 30.10.2021. godine; 
- 250,00 eura, uplaćenog 2.2.2022. godine. 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Udruženja mladih sa 
hendikepom Crne Gore br. P1-455-05 od 16.2.2022. godine, Rješenje 
Zavoda za zapošljavanje Crne Gore PJ Bijelo Polje, za opštine Bijelo 
Polje i Mojkovac br. UP/1 br. 10713-314/16 od 7.3.2016. godine. 

 
Član 3 

 
Odluka se dostavlja podnosiocu zahtjeva, Ekonomskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore i računovodstvu Univerziteta Crne Gore, radi 
dalje realizacije. 
 
Broj: 02-56/1 
Podgorica, 24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 



30. mart 2022. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 554 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici 24. marta 2022. godine, donio je    
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-771 od 22.3.2022. godine. 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 
Rektoratu Univerziteta Crne Gore 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-103/1 
Podgorica, 24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici 24. marta 2022. godine, donio je    
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu likovnih 
umjetnosti Univerziteta Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-651 
od 8.3.2022. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
na Fakultetu likovnih umjetnosti Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-82/1 
Podgorica, 24.3.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici 24. marta 2022. godine, donio je    
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Pravnom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-431/1 od 
25.02.2022. godine. 
 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
na Pravnom fakultetu Univerziteta Crne Gore 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-70/1 
Podgorica, 24.3.2022. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 24. marta 2022. godine, je razmotrio 
zahtjev rektora br. 01-474/1 od 25.02.2022. godine za dobijanje 
mišljenja za prijem u radni odnos po jednog izvršioca na 
Biotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore na upražnjena radna 
mjesta: „podrumar/ka”, ,,rukovodilac/teljka službe za 
računovdstvene poslove”, ,,stručni/a saradnik/ca u laboratorijama i 
na oglednom imanju” i usvojio sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnih mjesta „podrumar/ka”, (jedan 
izvršilac), ,,rukovodilac/teljka službe za računovdstvene poslove” 
(jedan izvršilac), ,,stručni/a saradnik/ca u laboratorijama i na 
oglednom imanju” (jedan izvršilac) na Biotehničkom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 
5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne 
Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-71/1 
Podgorica, 24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 24. marta 2022. godine, je razmotrio 
zahtjev rektora br. 01-739 od 18.3.2022. godine za dobijanje 
mišljenja za prijem u radni odnos po jednog izvršioca u Službi za 
održavanje objekata i zajedničkih poslova u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore na upražnjena radna mjesta: „rukovodilac/teljka Službe za 
održavanje objekata i zajedničke poslove” i ,,higijeničar/ka” i usvojio 
sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnih mjesta „rukovodilac/teljka 
Službe za održavanje objekata i zajedničke poslove”, (jedan 
izvršilac) i higijeničar/ka” (jedan izvršilac), u Službi za održavanje 
objekata i zajedničkih poslova u Rektoratu Univerziteta Crne Gore i 
daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici 
novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
422/18-dodatak).  
 
 
 



Strana 8 - Broj 554 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. mart 2022. 

 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-97/1 
Podgorica, 24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 24. marta 2022. godine, je razmotrio 
zahtjev rektora br. 01-772/1 od 22.3.2022. godine za dobijanje 
mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca u Centru za 
istraživanja, inovacije i preduzetništvo na Pomorskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno mjesto: „tehnički/a 
saradnik/ca u Centru za istraživanja, inovacija i preduzetništvo” i 
usvojio sljedeći: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnih mjesta „tehnički/a saradnik/ca 
u Centru za istraživanja, inovacije i preduzetništvo”, (jedan 
izvršilac), na Pomorskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, u skladu 
sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak).  
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 
Broj: 02-104/1 
Podgorica, 24.03.2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 2 Statuta Univerziteta Crne Gore 
Upravni odbor Univerziteteta Crne Gore je na sjednci održanoj 
24.03.2022. godine donio 
 

 
PRAVILNIK 

O DODACIMA ZA AKTIVNOSTI U FUNKCIJI 
REALIZACIJE NASTAVE NA  

UNIVERZITETTU CRNE GORE 
 

Osnovne odredbe 
 

Član 1 
 

Ovim Pravilnikom bliže se određuju uslovi za ostvarivanje prava na 
dodatak na zaradu za aktivnosti u funkciji realizacije nastave na 
Univerzitetu Crne Gore ( u daljem tekstu: Univerzitet) koji se odnose 
na rad u svojstvu mentora i članstva u komisija na master i 
doktorskim studijama. 

 
Master studije 

 
Član 2 

 
Mentoru za odbranjenu magistarsku tezu (u daljem tekstu: teza) 
pripada dodatak na zaradu u bruto iznosu od 450,00 eura. Kada teza 
ima komentora dodatak se dijeli sa brojem komentora. 
 
Članovima komisije koji nisu u svojstvu mentora, za ocjenu 
podobnosti teme i kandidata, kao i ocjenu i odbranu teze koji su 
učestvovali u svim fazama postupka pripada dodatak u bruto iznosu 
od 50,00 eur-a. 
 
Odluka o isplati dodatka na zaradu odnosno honorara članu komisije 
koji nije u radnom odnosu na Univerzitetu donosi dekan nakon 
odbranjene teze. 
 
 

Doktorske studije 
 

Član 3 
 
Mentor za odbranjenu doktorsku disertaciju (u daljem tekstu: 
disertacije) pripada dodatak koji se isplaćuje u bruto iznosu od 
1800,00 eur-a.  Kada disertacija ima komentora dodatak se dijeli sa 
brojem komentora. 
 
Izuzetno od stava 1 ovog člana mentor studenta doktorskih studija 
upisanog studijske 2018/2019, 2019/2020. godine na Univerzitet, a 
koji je stipendista resornog ministarstva po javnom pozivu od 18. 
maja 2018. godine i 6. juna 2019. godine, ostvaruje naknadu samo po 
osnovu ugovora o dodjeli stipendije za doktorska istaživanja u Crnoj 
Gori koji se zaključuje između resornog ministarstva, Univerziteta 
Crne Gore, mentora i stipendiste. 
 
Članovima komisije koji nisu u svojstvu mentora za ocjenu 
podobnosti teme i kandidata, kao i ocjenu i odbranu disertacije koji 
su učestvovali u svim fazama postupka pripada dodatak u bruto 
iznosu od 180,00 eur-a.  
 
Odluku o isplati dodatka na zaradu  odnosno honorara članu komisije 
koji nije u radnom odnosu na Univerzitetu donosi dekan nakon 
odbrane disertacije. 

 
PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Prestanak važenja 

 
Član 4 

 
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi  Pravilnik 
o dodacima na aktivnosti u funkciji realizacije nastave na 
Univerzitetu Crne Gore br. 02-3717/2 od 01.12.2016. godine 

 
Stupanje na snagu 

 
Član 5 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dan od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-99/1 
Podgorica,24. marta 2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICA OD 07.03, 14.03. I 24.03.2022. G. ................. 1 
 
 
 
 


